



ROMAN CIEPIELA
PREZYDENT TARNOWA

WOR-ROR.0003.172.2021

**Pani Agnieszka Danielewicz
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na Pani wnioski zawarte w piśmie z dnia 26 listopada 2021 r., znak: KRM.0003.464.2021 informuję:

W sprawie dotyczącej oddzielenia ogrodzeniem placu zabaw od parkingu na Osiedlu Legionów informuję, że z uwagi na wytyczenie na północ od placu zabaw toru rowerowego „dirt”, wykonano w tej części placu ogrodzenie. Od strony południowej, od ostatnich urządzeń zabawowych do pobliskiego parkingu jest około 10 m, a do jezdni około 15 m. Całe osiedle jest objęte strefą zamieszkania, w której obowiązuje ograniczenie prędkości do 20 km/h i na całej przestrzeni, przeznaczonej do użytku publicznego, piesi mają pierwszeństwo przed pojazdami. Utworzenie strefy zamieszkania z zasady ma zapewnić bawiącym się na tym obszarze dzieciom maksimum bezpieczeństwa. Z powyższych powodów budowa ogrodzenia nie jest uzasadniona.

W sprawie dotyczącej nieużywania dmuchaw do usuwania liści podczas prac porządkowych prowadzonych na terenie Miasta informuję, że mając na względzie aspekty ekologiczne ogranicza się do minimum usuwanie liści tą metoda. Wyjątkiem są miejsca w pasach drogowych, gdzie liście mogą powodować zatykanie kraterów ściekowych kanalizacji odwadniającej jezdnie i chodniki co w konsekwencji w znacznym stopniu może ograniczać swobodny spływ wody i stwarzać zagrożenie dla użytkowników ruchu. Ponadto informuję, że w prowadzonym postępowaniu przetargowym na bieżące utrzymanie zieleni na najbliższe trzy lata (2022-2025) znajdują się zapisy ograniczające używanie dmuchaw w miejscach zabudowanych, intensywnie użytkowanych przez mieszkańców. Natomiast na terenach o niewielkim ruchu pieszych, bez zabudowy, używanie tych urządzeń będzie dozwolone.

W sprawie dotyczącej funkcjonowania lokalnego transportu zbiorowego informuję, że z inicjatywy Gminy Miasta Tarnobrzeg we wrześniu br. wszczęte zostały rozmowy z Gminą Tarnobrzeg odnośnie obsługi autobusami komunikacji miejskiej wszystkich miejscowości tej Gminy. Efektem prowadzonych rozmów było przedstawienie w październiku br. nie tylko Gminie Tarnobrzeg, ale także Gminie Lisia Góra i Gminie Pleśna propozycji rozszerzenia zakresu obsługi linii komunikacji miejskiej na miejscowości tychże Gmin na warunkach gwarantujących pokrycie przez samorządy wszystkich kosztów obsługi tych linii. W ostateczności podjęte działania nie doprowadziły do zawarcia stosownych nowych porozumień międzygminnych na rok 2022 i lata kolejne. Gmina Miasta Tarnobrzeg jest otwarta na kolejne rozmowy, o ile przedstawiciele sąsiednich gmin wyrażą zainteresowanie uczestnictwem w takich rozmowach.

wz. Prezydenta Miasta